
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ MEZI AKCIONÁŘI 

společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. 
 

Tento dodatek ke smlouvě mezi akcionáři (dále jen „Dodatek“) se uzavírá podle ustanovení 
§ 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami: 
 
Liberecký kraj, IČO 708 91 508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, jenž je zastoupen 
Martinem Půtou, hejtmanem (dále jen „Akcionář 1“); 

- a - 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČO 002 62 978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, 
jež je zastoupeno Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem (dále jen „Akcionář 2“); 

- a - 

město Turnov, IČO 002 76 227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, jež je zastoupeno 
Ing. Tomášem Hockem, starostou (dále jen „Akcionář 3“); 

- a - 

město Frýdlant, IČO 002 62 781, se sídlem T.G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, jež je zastoupeno 
Ing. Danem Ramzerem, starostou, (dále jen „Akcionář 4“); 
 

(dále v Dodatku také společně jen jako „Akcionáři“ nebo „Smluvní Strany“ a jednotlivě také jako 
„Smluvní Strana“) 

jejichž zástupci, pokud jsou zastoupení, shodně prohlašují, že označení jejich Smluvní Strany 
a oprávnění za ni jednat tak, jak je uvedeno v rubrice tohoto Dodatku, odpovídá aktuálnímu stavu 
a že tento stav není dotčen žádnými změnami již rozhodnutými jejich zastupitelstvem; 

jejichž zástupci dále shodně prohlašují, že jsou plně oprávněni i podle vnitřních pravidel jimi 
zastupované Smluvní Strany přijímat za tuto Smluvní Stranu veškeré závazky sjednané v tomto 
Dodatku a že byly naplněny veškeré podmínky a uděleny veškeré souhlasy, ať již požadované ze 
zákona, stavovskými předpisy či vnitřními předpisy jimi zastupované osoby, jimž podléhá 
uzavření tohoto Dodatku, a to zejména že byla přijata příslušná usnesení zastupitelstva, jak je 
uvedeno dále v tomto Dodatku; 

jejichž zástupci dále shodně prohlašují, že se přesvědčili o totožnosti osob jednajících za druhou 
Smluvní Stranu a o jejich zmocnění takto jednat. 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Smluvní Strany spolu uzavřely smlouvu mezi akcionáři dne 14. prosince 2021 (dále jen 
„Smlouva“), jejíž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních Stran jako 
akcionářů společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 272 83 933, se sídlem Husova 
357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1651 (dále jen „Společnost“). 

(B) Smluvní Strany se dohodly zejména na zajištění financování rozvoje Společnosti v letech 
2025 až 2030 formou nedotačních příspěvků akcionářů.  

(C) Smluvní Strany pojaly záměr tímto Dodatkem ve smyslu ustanovení § 1901 Občanského 
zákoníku změnit závazek ze Smlouvy. 

(D) Uzavření tohoto Dodatku schválila zastupitelstva Akcionářů. 



 

Dodatek č. 1 ke smlouvě mezi akcionáři                     Strana 2 z 3 

SMLUVNÍ STRANY SE PROTO DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

1. ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem vkládají do čl, 9. INVESTIČNÍ ČINNOST Z ÚČELOVÝCH  
PROSTŘEDKŮ AKCIONÁŘŮ nové články označené jako 9. 10. a 9.11.: 

9.10.        Akcionáři se v návaznosti na předchozí odstavec dohodli, že v letech 2025 až 2030 
budou do společnosti v každém uvedeném kalendářním roce vkládat tyto peněžité 
prostředky:  

Liberecký kraj: 27,5 milionů Kč; 

statutární město Liberec: 16,5 milionu Kč; 

město Turnov: 8 milionů Kč; 

město Frýdlant: 3 miliony Kč; 

přičemž nejpozději do 31. 12. 2030 bude akcionářům umožněno navýšení jejich 
podílů na základním kapitálu Společnosti o částku odpovídající součtu jejich 
příplatků za roky 2025-2030 (až 6x 55.000.000,- Kč celkem), tj. dojde k navýšení 
majetkové účasti akcionářů ve Společnosti úpisem nových akcií způsobem 
analogickým k čl. 10 této Smlouvy. Případné nepeněžité vklady ve formě nemovité 
věci, se nezapočítávají do částek uvedených v tomto odstavci, a budou řešeny dle 
odst. 9.9. tohoto článku.   

1.2. Smluvní strany tímto Dodatkem vkládají do čl. 11.  POVINNOSTI AKCIONÁŘŮ V SOUVIS-
LOSTI S PŘÍPLATKY A ZMĚNAMI ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU nový článek označený  
jako 11.2. lit. (d) sublit. g.: 

g.    valné hromady, která bude rozhodovat o zvýšení základního kapitálu dle odst. 9.10. této 
Smlouvy.  

1.3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena a zůstávají nadále platná a účinná, pokud 
nejsou v rozporu se smyslem a účelem tohoto Dodatku. 

1.4. Výše uvedené finanční prostředky poskytnuté akcionáři budou určeny na společné investice 
do Krajské nemocnice Liberec, a.s. – rozvoj Turnovské nemocnice, rozvoj Frýdlantské 
nemocnice a rozvoj Liberecké nemocnice, jako územních pracovišť Společnosti.  O využití 
finančních prostředků bude rozhodovat valná hromada společnosti jednomyslně, s tím, že se 
akcionáři se dále shodli, že do konce roku 2023 přijmou změnu stanov Společnosti, která 
svěří do působnosti valné hromady jednomyslné rozhodování o investičních a rozvojových 
prioritách společnosti, které v jednotlivém případě přesáhnou částku 50 milionů korun bez 
DPH. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti jeho 
zveřejněním v registru smluv.  

2.2. Tento Dodatek je vyhotoven v devíti (9) vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních a jedno (1) bude předáno Společnosti. 

2.3. Práva a povinnosti Stran z tohoto Dodatku vyplývající a v tomto Dodatku neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2.4. Tento Dodatek může být měněn pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě. 



 

Dodatek č. 1 ke smlouvě mezi akcionáři                     Strana 3 z 3 

2.5. Stane-li se některé z ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým (nicotným), použije se § 576 
Občanského zákoníku obdobně. 

2.6. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

 

Za Akcionáře 1  Za Akcionáře 2 

Místo: Liberec 

Datum:  

 Místo: Liberec 

Datum:  

   

Jméno: Martin Půta 

Funkce: hejtman 

 

 Jméno: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

Funkce: primátor 

 

Za Akcionáře 3  Za Akcionáře 4 

Místo: Liberec 

Datum:  

 Místo: Liberec 

Datum: 

 

 

 

Jméno: Ing. Tomáš Hocke 

Funkce: starosta 

 

 Jméno: Ing. Dan Ramzer 

Funkce: starosta 

 

 

Schvalovací doložka: 

město Frýdlant: usnesením č. 57/2023ze dne 21.06.2023 

město Turnov: usnesením č. 75/2023-5 ze dne 25.5.2023 

statutární město Liberec: usn. č. 113/2023 ze dne 25.5.23 

Liberecký kraj: usnesením č. 233/23/ZK ze dne 30.5.2023 


